证券代码：300718             证券简称：长盛轴承           公告编号：2019-013

浙江长盛滑动轴承股份有限公司

关于签订战略合作协议的公告

  本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误

导性陈述或重大遗漏。

重要内容提示：

1、履约的重大风险及不确定性：本次签订的仅为战略合作框架协议，具体业务往来

和合作项目需另行商议和约定，协议的后续执行情况尚存在不确定性。

2、对上市公司当年业绩的影响：双方目前仅签署《战略合作协议》，不涉及具体项

目和金额，后续工作有待进一步推进，故暂无法预计对公司经营业绩造成的影响。

一、协议签订的基本情况

本着长期合作、优势互补、双赢的原则，旨在通过建立紧密的协作机制，以提升双

方在各自业务领域的竞争力。浙江长盛滑动轴承股份有限公司（以下简称“公司”、“本

公司”或“长盛轴承”，为合同的乙方）与三一集团有限公司（以下简称：“三一集团”，

为合同的甲方）于2019年3月20日签订了《战略合作协议》，开展高层次、多维度、多领

域的合作，推动产业升级，实现互惠、互利，共赢发展。

二、协议对方的基本情况

三一集团是一家总部设于中国湖南长沙的跨国集团，公司创建于1989年，是中国最

大、全球第五的工程机械制造商，同时也是世界最大的混凝土机械制造商。三一集团业

务全面涉及混凝土机械、挖掘机械、起重机械、路面机械、煤炭机械、港口机械、海洋

工程等装备制造领域，旗下拥有三一重工、三一国际两家上市公司，同时拥有三一港机、

三一海洋重工、三一重能等未上市资产。通过三一重工，三一集团还全资控股“全球混

凝土机械第一品牌”德国普茨迈斯特，持股“全球随车起重机械巨头”奥地利帕尔菲格。

公司名称：三一集团有限公司

公司类型：有限责任公司(自然人投资或控股)

公司地址：湖南长沙经济技术开发区三一工业城

法定代表人：唐修国

注册资本：32,288万元

经营范围：以自有合法资产进行高新技术产业、汽车制造业、文化教育业、新能源、

互联网业的投资(不得从事股权投资、债权投资、短期性财务性投资及面对特定对象开展

受托资产管理等金融业务,不得从事吸收存款、集资收款、受托贷款、发行票据、发放贷

款等国家金融监管及财政信用业务)；机械设备及其零部件的研发、制造、销售、租赁、

维修和进出口业务；二手设备及其他机器设备的收购、维修、租赁、销售；建筑装饰材

料、新型路桥材料、石膏、水泥制品及类似制品、再生建筑材料及新材料的研发、生产、

销售、技术推广及转让；建筑物拆除(不含爆破作业)；建筑设计；房屋建筑工程、市政

公用工程、城市基础设施、土木工程、铁路、道路、隧道和桥梁工程施工总承包；建筑

工业化装备、建筑预制件的研发、制造、销售；建筑大数据平台建设及服务；新能源装

备研发、制造与销售,新能源的技术开发与服务、能源合同管理、售电服务；太阳能光伏

电站系统集成及发电；风力发电机及其部件、增速机、电气机械及器材(含防爆型)、电

机、变压器、电气传动系统及其相关设备、机电设备、主控、变桨、变流器控制柜及冰

冷柜的生产和销售；石油钻采专业设备、智能装备、石油压裂成套设备、石油化工设备

生产和销售；软件、技术研究开发及转让；技术、信息、认证咨询服务；房地产开发经

营；物业管理；产业及园区开发、经营；企业管理服务；住宿、餐饮服务。(依法须经批

准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)

三、协议主要内容

1、甲方将乙方列为集团华东区底盘轮体衬套、工作装置自润滑铜基、钢基、粉末烧

结类、双金属基、三层复合材料、非金属类的各种轴套、滑板、垫片等产品的优选供方，

在同等条件下乙方可优先承接甲方的以上各类产品的业务。

2、在保证质量与交付周期的前提下，乙方应给予甲方最优的价格政策、最完善的服

务，应优先响应并完成甲方的采购与加工订单，并愿意根据甲方需求提高产能。

3、乙方制定详细的物料交货周期及交货计划，保证甲方正常生产。

4、乙方应积极配合甲方推动下线结算、条码管理、包装改善等物料管理工作。

5、甲方积极推动乙方车加工销轴、轴套业务在集团范围内拓展。

6、甲方将根据产品开发需求，积极安排乙方早期介入甲方的产品开发。

7、乙方应将出现的新产品和新技术积极向甲方推介。

8、乙方享有甲方在技术、资金等方面的政策倾斜。

9、乙方在供货品种和数量享有甲方的优先供货权。

四、对上市公司的影响

本次签署《战略合作协议》，将充分发挥双方的人才、资源和技术优势，通过优势

互补，开展高层次、多维度、多领域的深度合作，将助力公司产业链的价值延伸，推动

公司产业结构的优化升级，增强公司的竞争力，有利于公司未来的经营发展。双方目前

仅签署《战略合作协议》，不涉及具体项目和金额，故暂无法预计对公司经营业绩造成

的影响。

五、风险提示

本次签署的《战略合作协议》仅为双方根据合作意向，经友好协商达成的战略性约

定，所涉及的具体合作事宜尚需双方进一步沟通和落实。公司将按照《公司章程》及相

关法律、法规、规范性文件的规定，履行相应的决策和审批程序并披露相关信息。敬请

投资者注意投资风险。

六、备查文件

1、《战略合作协议》

特此公告。

 浙江长盛滑动轴承股份有限公司董事会

2019 年 3 月 21 日

	一、协议签订的基本情况
	二、协议对方的基本情况
	三、协议主要内容
	四、对上市公司的影响
	五、风险提示